
UCHWAŁA NR XIX/130/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/118/2015 Rady Gminy Deszczno z dnia 30 listopada 2015 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2025, poz. 1153 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 36 pkt. 2 lit l oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2025, poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Deszczno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/118/2015 Rady Gminy Deszczno z dnia 30 listopada 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
województwa Lubuskiego z dnia 3 grudnia 2015 r. poz. 2271 ze zm.) w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, o której 
mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dni 10 październik 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. 2024, poz. 1773 ze zm.) ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 
w niniejszej ustawie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF2F0B3-2B7F-4FC7-A907-937998CDD676. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2025, poz. 1214 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest dostosowanie zasad odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone 
w ramach pomocy społecznej do zmieniających się warunków ekonomicznych oraz uproszczenie procedur 
aktualizacji stawek. 

Dotychczasowa uchwała określała stałą kwotę odpłatności za godzinę usług opiekuńczych sąsiedzkich, co 
wymagało każdorazowej zmiany uchwały w przypadku wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Wprowadzenie mechanizmu uzależniającego wysokość odpłatności od aktualnej minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w art. 1 ust. 1a  ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, pozwala na automatyczne dostosowywanie wysokości odpłatności do obowiązujących 
przepisów prawa. 

Rozwiązanie to zapewnia większą elastyczność, przejrzystość oraz zgodność z zasadą racjonalnego 
gospodarowania środkami publicznymi. Jednocześnie chroni interesy osób korzystających z usług 
opiekuńczych, zapewniając im dostęp do świadczeń na warunkach adekwatnych do aktualnej sytuacji 
społeczno-gospodarczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF2F0B3-2B7F-4FC7-A907-937998CDD676. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/130/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


